CAPUT IV.

Idem magistro Honorio Archidiacono Richemundie.

• 7. eod. **P**ost electionem, & confirmationem ven. fr. n. Episcopi Elien. vacante Archid. Riche-

(1) *Liberalitate*, forte. (2) *Forte*, ne.

mundiæ, quem tenuerat, cum id ad ven. fr. n. Eboracen. Archiepiscopi notitiam pervenisset, agentis tunc in partibus cismarinis, eum tibi propria libertate r concessit, dans capitulo suis litteris in mandatis, ut te in Archid. sicut mos est, recipere procurarent, cujus noluerunt mandato parere propter hujusmodi rationes, quia videlicet bon. mem. C. PP. præd. n. inter alia, quæ Decano, & Capitulo Eboracen. suo privilegio noscitur indulgisse, ordinationem quoque canonicorum, seu personarum, sicut ab ipsa fundatione loci erat hætenus observatum, liberam esse decrevit, ut videlicet idonea, & honesta personæ, cui Archiepiscopus vacantem in ecclesia Eboracen. præbendam, vel dignitatem duceret conferendam, secundum antiquam ipsius ecclesiæ consuetudinem, præsentaretur capitulo, & Decano, & infra. Et si quis contra consuetudinem ipsam antiquam, & approbatam, in ecclesia ipsa esset per aliquem introductus, nec pro persona, nec pro canonico haberetur. Quod si Episcopus vacantem in ecclesia ipsa præbendam, vel personatum infra terminum Lateranen. concilii, secundum formam canonicam præscriptam, canonica admonitione præmissa, personæ idoneæ non conferret, liceret Decano, & Capitulo auctoritate Apostolica nullius contradictionis, vel appellationis ob. illud juxta ejusdem concilii statuta conferre. Cum igitur in litteris Archiepiscopi directis capitulo Decani mentio nullatenus haberetur, per cujus manum debebas in capitulo investiri, ejus mandato fuit merito contradicendum, & infra. Ipsi igitur institutione propter præmissas rationes, & alia a capitulo reprobata, ipsi, ne juris sui dispendium sustinerent, intelligentes etiam Archidiaconatus ipsius donationem ad eos, tam auctoritate Lateranen. concilii, quam indulti sibi privilegii devolutam, habito * prudenti consilio, illum dil. fil. R. de sancto Eadmundo unanimiter contulerunt, investientes eundem de ipso, prout mos est, & sollempniter installantes. Processu vero temporis præfatus Archiepiscopus ab Ap. sed. rediens in Normandiam post resignationem, & abjurationem a te factam, & receptam ab ipso, eidem R. Archid. contulit antedictum. Petebat igitur ab impetitione penitus absolvi, & Archidiaconatum ipsum, tam ratione primæ, quam secundæ concessionis sibi rationabiliter assignatum, per sed. Ap. confirmari. Ad cujus objectiones ex ordine taliter respondebas, quod licet Decani mentio in litteris Archiepiscopi directis capitulo expresse facta non fuerit, non tamen ob hoc exclusus videri poterat, vel debebat, sicut pars proponebat adversa, immo continebatur in capitulo, sicut pars continetur in toto, cujus Decanus pars est honorabilis. Archiepiscopus vero caput extitit, nec (2) in uno contingat corpore, sine monstruoso prodigio, duo capita inveniri, & infra. Adjecisti præterea, quod si etiam ea fecisses, per adversarium tamen tuum tibi non poterat obici cum effectu, cui potius super ipso Archidiaconatu esset silentium imponen-